
Paweł Hofman

Paweł Hofman urodził się w 1956 roku w miejscowości Lisnowo w woj. Kujawsko-
pomorskim. Jest absolwentem Akademii Wychowania Fizycznego w Gdańsku. Od wielu lat
pracuje jako nauczyciel wychowania fizycznego oraz trener lekkoatletyki. 

Swoją przygodę z lekkoatletyką rozpoczął w KS Olimpia Grudziądz, a w czasie służby
wojskowej był zawodnikiem WKS Flota. MMKS Iława to początek pasji zawodowej Pawła
Hofmana jako trenera i działacza sportowego W LA w Iławie. 

W 1985 roku rozpoczął pracę w Szkole Podstawowej nr 2 w Iławie jako nauczyciel
wychowania fizycznego. Prowadził lekcje w klasach sportowych o profilu lekkoatletycznym.
Jego uczniowie zdobywali wiele medali na regionalnych i ogólnopolskich zawodach. To był
początek jego trenerskiej  pracy.  W 1999 roku kontynuował pracę nauczyciela  i  trenera w
Gimnazjum nr  2 w Iławie,  gdzie  również  trenował młodzież  w zakresie  lekkoatletyki.  W
czasie jego pracy uczniowie tego gimnazjum  odnosili znaczące sukcesy sportowe. W 2011
roku Paweł  Hofman  rozpoczął  pracę  w Zespole  Szkół  Ogólnokształcących  w Iławie  i  tu
również w ciągu krótkiego okresu wypracował bardzo wysoki poziom szkolenia sportowego
w lekkoatletyce.  Na przestrzeni  wielu  lat  zawodnicy  i  zawodniczki  trenujący  pod opieką
Pawła Hofmana zdobyli wiele medali MP juniorów, przede wszystkim w skoku wzwyż oraz
konkurencjach biegowych. 

Od początku swojej przygody z lekkoatletyką starał się zwracać szczególną uwagę na
umiejętność  łączenia  szkolenia  sportowego  z  nauką  oraz  wychowaniem.  Pokolenia
zawodników  bardzo  dobrze  wspominają  ten  okres,  który  nie  tylko  dawał  im  możliwość
zaistnienia w sporcie, ale również stanowił szkołę procentującą w przyszłość m.in. w pracy
zawodowej.  Zawodnicy  ci  poza  pracą  na  treningach  i  zawodach  brali  również  udział  w
obozach sportowych organizowanych na terenie całego kraju przez swojego trenera. Podczas
swojej  trenerskiej  pracy  Paweł  Hofman  promował  lekkoatletykę  poprzez  organizowanie  i
współorganizowanie imprez sportowych o zasięgu ogólnopolskim. 

Pierwszą imprezą, której organizacji podjął się wspólnie z ICSTiR był meeting w skoku
wzwyż Pedros Cup, którego kilka edycji odbyło się w Iławie, a poziom sportowy, zarówno
organizacyjny jak i wynikowy, stwarzał możliwości uzyskiwania minimów kwalifikacyjnych
na  halowe  MŚ.  Brali  w nim udział  wychowankowie  Pawła  Hofmana  osiągając  znaczące
wyniki. Zmniejające się potrzeby społeczne w dziedzinie kultury fizycznej spowodowały, ze
Paweł Hofman wymyślił ideę iławskiego półmaratonu.  Współtworząc ten projekt wspólnie z
ICSTiR , równolegle tworzył działania medialne, które zachęcały do takiej formy aktywności
fizycznej.  Przyniosło  to  wymierne  efekty.  Corocznie  zwiększała  się  liczba  uczestników
półmaratonu. Jako twórca tej imprezy pozyskuje również środki na to przedsięwzięcie. 

Aktywność  społeczna  Pawła  Hofmana,  dobre  kontakty  w środowisku sportowym,  a
szczególnie  środowisku  lekkoatletycznym,  sprawność  organizacyjna  wynikająca  z
wieloletniego  doświadczenia  sprawiły,  że  w  imieniu  miasta  Iławy  mógł  ubiegać  się  o
organizację MP juniorów i seniorów w biegach przełajowych. Dzięki m.in.  jego ogromnej
pracy impreza ta uzyskała bardzo dobrą opinię w całej Polsce. 

Poza imprezami o zasięgu krajowym Pan Hofman organizuje i współorganizuje wiele
różnych imprez i happeningów w zakresie kultury fizycznej dla mieszkańców naszego miasta,
jak np. „Bądź aktywna nie tylko w dzień kobiet”. Od wielu lat propaguje kulturę fizyczną
jako  nieodłączną  część  życia  człowieka.  Jego  trenerska  praca  ma  ogromny  wpływ  na
wychowanie młodego pokolenia Iławian. 

Nadano tytuł  „Zasłużony dla Miasta Iławy.  Uchwała nr XXVII/253/16 z dnia 29 sierpnia
2016 roku.
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